UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
––––––––––––––––

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 17/PGDĐT-CMTH

V/v tổ chức Hội nghị chuyên đề dạy học

giáo dục Lịch sử địa phương lớp 4

cấp thị xã năm học 2022 -2023

Quảng Yên, ngày 09 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các trường Tiểu học, TH&THCS, TH, THCS&THPT

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, Phòng Giáo dục Đào tạo

(GDĐT) thị xã tổ chức Hội nghị chuyên đề dạy học giáo dục Lịch sử địa phương

lớp 4 cấp thị xã năm học 2022-2023 đối với cấp Tiểu học cụ thể như sau:

1. Thời gian: 16/02/2023

2. Địa điểm: Khu Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Bạch Đằng

3. Thành phần:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng; Tổ trưởng chuyên môn khối 4,5; giáo viên

giảng dạy khối lớp 4 các trường có cấp Tiểu học;

- Học sinh lớp 4 Trường Tiểu học Hiệp Hoà.

4. Nội dung và phân công thực hiện

4.1. Nội dung: Chuyên đề dạy học Giáo dục Lịch sử địa phương lớp 4 (dạy học

thực địa)

4.2. Phân công thực hiện nội dung:

- Trường Tiểu học Hiệp Hoà xây dựng nội dung, phân công giáo viên thực

hiện tiết dạy; lựa chọn học sinh tham gia tiết dạy đảm bảo số lượng.

- Phân công đội ngũ cốt cán xây dựng nội dung, tư vấn tiết dạy: Đồng chí

Nguyễn Thị Lan Anh, Phó hiệu trưởng Trường TH Hiệp Hòa; đồng chí Bùi Thị

Lành, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Yên Giang; đồng chí Phạm Thị Thu Loan,

Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Liên Vị; đồng chí Lương Thị Thanh Hương, giáo

viên Trường Tiểu học Ngô Quyền.

- Đồng chí Phạm Thị Kim Chung - Cán bộ chuyên môn Phòng GDĐT xây

dựng chương trình chuyên đề; phối hợp với đội ngũ cốt cán (có tên ở trên) xây dựng

tiết dạy và hệ thống câu hỏi giao lưu chủ đề giáo dục Lịch sử địa phương đối với học

sinh lớp 4.

- Đơn vị, cá nhân được phân công chủ động phối hợp để thống nhất nội dung

giảng dạy; thời gian tổ chức tư vấn, dạy thử. Báo cáo cụ thể tên giáo viên giảng dạy,

bài dạy, lịch tư vấn dạy thử tiết dạy về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua chuyên môn

Tiểu học) trước ngày 03/02/2023.

4.3. Phân công chuẩn bị cơ sở vật chất:

- Trường TH Hiệp Hoà chủ động liên hệ với Ban Quản lý Di tích lịch sử

Quốc gia đặc biệt Bạch Đằng khảo sát địa điểm để thực hiện chuyên đề; chuẩn bị

maket, bục phát biểu, các thiết bị âm thanh; bàn, ghế ngồi, căng bạt che cho học

sinh, đại biểu và thiết bị dạy học cần thiết phục vụ chuyên đề.

2

- Trường Tiểu học Yên Giang, Trường TH Ngô Quyền cử mỗi trường 03

đồng chí giáo viên hỗ trợ trường TH Hiệp Hoà sắp xếp bàn ghế, chỗ ngồi, trang

trí khánh tiết, âm thanh phục vụ chuyên đề; nhiệm vụ cụ thể do trường TH Hiệp

Hoà phân công.

- Trường Tiểu học Yên Giang chuẩn bị 01 màm hình Ti vi có kích thước phù

hợp và giá đỡ phục vụ chuyên đề.

Phòng GDĐT yêu cầu các trường có cấp Tiểu học nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo (qua

chuyên môn Tiểu học) để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lưu: VT, CMTH (02) ./.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Hoan

		2023-02-01T11:18:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hoan<pp01.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-01T11:18:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!